
BioBox

CN

water solutions

泽尼特

一体化污水处理设备



2

一体化污水处理设备BioBox

water solutions water solutions

泽尼特中国
泽尼特（ZENIT）在20世纪50年代始建于意大利工业重镇

摩德纳，拥有设计和制造电动潜污泵、污水提升装置以及

水处理系统60多年历史。产品应用涵盖民用、工业、建筑

业、市政工程等多个领域。目前泽尼特集团在全球拥有多

家分支机构，已成为全球领先的水泵研发和制造商之一。

2005年泽尼特进入中国，在苏州成立全资公司；为了更

好的发展中国市场，2018年，泽尼特泵业（苏州）有限
[...]
BioBox C 具有能耗低、无异味、噪音小、使用寿命长、出水水质好、维护管理简单等诸多优点，是一款促进农村厕改、提升

农村人居环境、实现节约用水的经济适用产品。

技术原理
BioBox C 一体化污水处理设备是在多级 A/O 工艺的基础上，

优化增设化粪池、沉淀池和硝化液回流等功能单元。

用于接收原水的化粪池将沉淀池回流液进行充分混合，因呈

缺氧环境的化粪池内有机物含量较高，能提供良好的反硝化

条件，使入流污水中的有机物和部分回流液中的硝态氮通过

生物反硝化作用得到去除。

通过在生化单元格内放置高效生物填料，污水在依次流经各

处理单元格的过程中，利用附着在生物填料上的微生物来净

化污水中的污染物，同时经填料微型反应器的硝化作用强化

生物脱氮效果。

利于旱改水厕所入户工作，

促进实现厕所革命

体积小、价格低

适宜推广

发泡保温设计，

适用于北方冬季

分户处理、就地排放，

节省管网投资

HDPE环保材料，

地埋时间 50 年以上

利于节约用水，出水可用

于冲厕、绿化

使用主体明确，利于运维管理，

运行费用低至 0.3 元 / 天



7

一体化污水处理设备 BioBox

water solutions water solutions

BioBox C 一体化污水处理设备安装示意图

注：厨房用水推荐接至 BoxDuplex 油水分离器（选配）。

       针对污水无法重力直排场合，可加设 BoxPRO M 一体化预制式泵站（选配）。

       BoxDuplex 油水分离器及 BoxPRO M 一体化预制式泵站资料详见泽尼特相应产品样本。

厨房 卫生间
灌溉回用

清水排放收集污水

一体化污水处理设备 一体化预制式泵站地埋式油水分离器

安装推荐

工艺流程

注：沉淀池中无机污泥气提回流至化粪池，化粪池沉积

物按实际需要定期清掏（每年或半年一次），清掏物可

作为庭院植物肥料加以利用。

生活污水自流进入 BioBox C 一体化污水处理设备，经

化粪池预处理后，依次流过多级 A/O 槽；

预处理（化粪池）

生物处理单元出水进入沉淀池实现固液分离，上清液经

气提过水至清水箱，消毒后放流或回用。

沉淀池

通过在各池中置放高效改性生物填料，增加池内污泥浓

度，加强脱氮、有机物降解和污泥消化的效果；

生化池

进水 出水

化粪2池

沉淀池

缺氧1池

缺氧2池

好氧2池

好氧1池

化粪1池



8

一体化污水处理设备BioBox

water solutions water solutions

选择地址 挖掘作业 基础处理

回填沙土

安装设备

安装设备
（管路连接）

安装设备
（注水调试）

现场安装具体步骤

选择地址

选择易收集污水的位置，并且规划好进、出水管路，管路沿出水方向设置坡度 1-3%，实现重力流排水。

挖掘作业

选择好安装位置后，开挖基坑，南方地区可参考安装图。对于北方地区，可根据实际水管埋深调整。

基础处理

设备基坑垫层厚度 300mm，其中下层为钢砼（C25，防渗等级 P6），厚度 200mm，上层为细砂层，厚度 100mm。

安装设备

将设备放入坑中，并连接进、出水管道。回填完成后再连接气泵将进气口与气泵连接起来。

回填沙土

待所有管道安装完毕后，向设备与坑的空隙处回填土并夯实。对于北方地区，如果加高环没有露出地面，还需在设备检修

口周围砖砌围堰（高出地面约 100mm），以防止雨水倒灌。

注：回填土一般不能用淤泥和淤泥质土、膨胀土、不符合压实要求的黏性土。当填料为碎石类土（充填物为砂土）时，碾压前

应充分洒水湿透，以提高压实效果。

设备安装
BioBox C 的现场安装可参照以下流程进行，主要包括一体化污水处理设备的安装和进、出水管路的连接。根据用户需求和现

场具体安装情况，可选装再生水箱。



9

一体化污水处理设备 BioBox

water solutions water solutions

出水标准
《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2002）冲厕水标准

《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中的一级 B 排放标准（总磷除外）

设备调试
所有的安装工作完成后，开始进行设备的调试，调试的主要步骤为：

·向箱体中注入生活污水，装满箱体即可；

·接通电源，启动电气设备，检测设备性能；

·调节箱体内空气阀，实现均匀曝气；

·开始使用，一周后出水可以达到设计要求。

设备参数

设备型号

处理规模

(m3/d)
装机功率

(W)
设备尺寸

(mm)
设备自重

(kg)
箱体个数

一级 B

BioBox C 0.6B/1 0.6 16 Φ1,200x1,575 150 1

BioBox C 1B/1 1 28 Φ1,200x1,575 175 1

BioBox C 1.5B/2 1.5 49 标准模块 275 2

BioBox C 2B/2 2 68 标准模块 300 2

BioBox C 3B/3 3 100 标准模块 470 3

BioBox C 5B/5 5 186 标准模块 700 5

注：模块化箱体通过组合方式，最大处理规模可达 5m3/d。

        配置加高环的箱体高度为 1,875mm。



10

一体化污水处理设备BioBox

water solutions water solutions

BioBox S
采用多级同步 A/O 生物处理技术，通过置放在每一同步 A/O 单元格中的球型高效生物填料，使其内部形成厌氧和好氧相交替

功能区。污水在依次流经各功能单元格的过程中，利用一组从空间上分隔的微生物来净化水中的污染物，同时经填料微型反应

器的同步硝化反硝化作用强化生物脱氮效果。设备运行过程中无需污泥回流和硝化液回流，系统几乎不产生有机剩余污泥。

采用球形生物填料

纯生物处理技术

抗冲击能力强

长期稳定运行

操作简单、启动时间短

无需调试

几乎不产生有机剩余污泥

个性化外观设计

与环境完美融合

箱体采用特种钢防腐结构 界区内噪音低于 45db
无异味

标准化模块配置

便于增容扩建

产品系列

单台处理量 0.6m3/d
BioBox S 0.6 BioBox S 0.9 BioBox S 5

单台处理量 5m3/d单台处理量 0.9m3/d



11

一体化污水处理设备 BioBox

water solutions water solutions

安装推荐

BioBox S 一体化污水处理设备安装示意图

注：出水可排放或回用，也可用于绿化、景观补充等。可实现有机污泥近零排放，排泥周期为 6-12 月 / 次。

       厨房用水推荐接至 BoxDuplex 油水分离器（选配）。

       BioBox S 前端可加设 BoxPRO M 一体化预制式泵站（选配）。

       BoxDuplex 油水分离器及 BoxPRO M 一体化预制式泵站资料详见泽尼特相应产品样本。

厨房 卫生间
灌溉回用

清水排放
收集污水

一体化预制式泵站

一体化污水处理设备

地埋式油水分离器

工艺流程

污水依次经各级同步 A/O 单元处理后，再流入澄清槽进

行泥水分离后，最终排放。

A/O 槽

A/O 槽

A/O 槽

A/O 槽

A/O 槽

A/O 槽

A/O 槽

澄清槽

进水

出水



12

一体化污水处理设备BioBox

water solutions water solutions

出水标准
《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2002）

《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中的一级 B 排放标准（总磷除外）

设备参数

设备型号

处理规模

(m3/d)
装机功率

(W)
设备尺寸

(m)
设备自重

(t)
一级 B

BioBox S 0.6-0.9B/1 0.6-0.9 36 0.85x0.82x1.25 0.13

BioBox S 0.9-1.2B/1 0.9-1.2 36 1.15x0.82x1.25 0.18

BioBox S 5B/1 5 410 2.4x1.3x2 1.7

处理规模
BioBox S 5 系列单台处理规模 5m3/d，可并联至 25m3/d。



13

一体化污水处理设备 BioBox

water solutions water solutions

BioBox O
BioBox O 采用 A3/O-MBBR 生物处理工艺，优化了生化停留时间和 A/O 功能区配比，采用国际一流企业的气泵、填料、管件阀

门等产品，打造工艺运行稳定、维护管理简便、自动化程度高、生化效率高的系列超级节能标准化污水处理设备。全系列产品

吨水运行成本≤ 0.35 度电能耗。

设备自动运行

无需专人值守

能耗 0.3-0.5kW·h/m3

无需添加药剂

占地 0.3-0.5m2/m3 污水 可远程调控

并实现集群联网

智能精确曝气

回流控制

多点气提技术

应用更加节能

界区内噪音低于 45db

area

工艺流程

生活污水首先经管道汇集至格栅渠去除较大悬浮物后自流到调节池进行均质均量处理，然后由池内提升泵提升至设备内，依次

经过预脱硝区、厌氧区、缺氧区、好氧区的生化处理后经沉淀区实现泥水分离，沉淀出水最终通过排放渠紫外消毒后达标排放。

其中混合液由好氧区气提回流至缺氧区，沉淀的部分污泥通过气提回流至预脱硝区循环使用，剩余污泥排入污泥干化池，经干

化后的污泥可外运填埋或堆肥。

生活污水

注：绿色虚线框内为设备本体。

污泥回流

调节池 预脱硝池 厌氧池 缺氧池 好氧池 沉淀池 设备间

紫外线消毒池

污泥池

污泥定期外运

达标排放

回用
回转鼓风机

剩余污泥

智

能

控

上清液回流至
调节池

硝化液回流

格栅

制

系

统



14

一体化污水处理设备BioBox

water solutions water solutions

设备参数

设备型号

处理规模

(m3/d)
装机功率

(kW)
运行功率

(kW)
设备尺寸

(m)
设备自重

(t)
运行重量

(t)
一级 A

BioBox O 30A/1 30 1.11 0.51 4.2x2.4x2.7 3.2 22.8

BioBox O 50A/1 50 1.33 0.72 6.4x2.4x2.7 4.2 35.4

BioBox O 100A/1 100 2.07 1.4 12.5x2.4x2.7 6.4 69.6

BioBox O 150A/1 150 2.6 2.02 14.7x2.9x2.9 9.2 107.4

BioBox O 200A/1 200 3.78 2.74 17.5x2.9x2.9 11.1 128.5

注：本表仅列出设备出水标准为一级 A 时的处理规模，同款设备出水为一级 B 时的处理量请垂询泽尼特技术人员。

       BioBox O 系列单台最小处理规模为 15m3/d，详细设备参数请垂询泽尼特技术人员。

处理规模
单台处理能力 15-650m3/d，可并联至 5,000m3/d。

出水标准
出水达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 以上标准

一级 A 标准 CODcr BOD5 SS 氨氮 TP TN

设计进水 (mg/L) 400 200 220 35 4 45

排放标准 (mg/L) 50 10 10 5 0.5 15

去  除  率  ( % ) 87.5 95.0 95.5 85.7 87.5 66.7



15

一体化污水处理设备 BioBox

water solutions water solutions

BioBox P
为分散式小规模污水处理专门开发的配套装置，包含格栅、沉砂、均质均量、污水提升以及剩余污泥生物减量等功能的一体化

地埋污水处理设备（亦可用于地面安装）。箱体采用 100%PP 材质生产，具有环保、耐久性强等特点。

智能控制系统
智能控制中心集先进软硬件、多功能模块和移动办公 APP 于一体，可满足大数据管理、远程调控、异常报警、自我诊断和分

级权限管理等需求， 通过远程集中智能化管理和低成本运维管理，真正实现乡镇污水处理站自动运行和无人值守。

多参数一体水质传感器 智能控制模块

大数据
管理

移动办公
APP

分级权限
管理

自我诊断

远程调控 异常报警

增加传感器 建立运行数据库 类似家电化运行

电量

溶解氧

气量传感器

温度传感器

水量传感器（压力）

安防接入

巡检

液位（水泵）

故障报警

多参数一体水质传感器

增加传感器 建立运行数据库

进水 出水夹物去除槽 厌氧过滤槽 好氧过滤槽 处理水槽 消毒槽



此样本包含的信息不具法律约束力。
泽尼特公司保留变更产品不预先通知的权利。

Rev. 2- 30/01/2019Code No.：29040023862000004

www.zenit.com

潜污泵

水处理
系统

油水分离
设备

一体化污水
提升系统

江苏省苏州工业园区胜浦分区吴浦路26号
Tel.  (+86)  512 6255 4988
Fax. (+86)  512 6255 4966
Mail. sales.cn@zenit.com    
Hotline. 400 885 0512

泽尼特泵业（中国）有限公司

四川省成都双流区西航港经济开发区空港四路2119号
Tel.  (+86)  028 8051 6288

泽尼特泵业成都有限公司

福建省厦门思明区湖滨南路57号金源大厦2106单元之二

泽尼特泵业（中国）有限公司厦门分公司

北京大兴区西红门镇嘉悦广场5-907

北京办事处

广东省广州海珠区昌岗中路166号富盈国际大厦2304室

广州办事处

订阅号 服务号


